
MĚSTSKÝ ÚŘAD VOLARY 

odbor stavební a životního prostředí 

Náměstí 25, 384 51 Volary 

 

 

Oznámení havárie vedení 

uloženého v místní komunikaci dle § 36 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích v platném znění a žádost o dodatečné povolení ke 

zvláštnímu užívání komunikace 

 
Fyzická osoba  

Jméno a příjmení………............................................................datum narození…………..  

Adresa .................................................................................................................................. 

PSČ..........................                       Telefon……………………. 

 

Právnická osoba  

Sídlo, název ....................................................................................................................... 

IČO .........................  

Adresa……………………. ................................................................................................. 

PSČ..........................                         Telefon…………………… 

Jednatel  

Zmocněnec – zastupující na základě plné moci doložené k žádosti:  

Jméno a příjmení…………………………………………………………………….... 

datum narození…………  

Adresa………………………………………………………………………………………… 

PSČ..........................                         Telefon…………………… 

 

PŘESNÉ URČENÍ MÍSTA ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ:  

Místo užívání: 

komunikace……………………………………………k.ú………………………… 

Účel zvl. užívání......................................................................................................................  

Havárie na vedení: 

…………………………………………………………………………………… 

Stávající povrch: ………………………………………………………………..  

Termín provádění prací: 

od………………………………………..do…………………………………………..  

 



Osoba zodpovědná za řádný průběh zvl. užívání:  

Jméno a příjmení………………………………………………..datum narození…………  

Adresa……………………………………………………………………….PSČ…………  

Telefon: ……………………………………                                                                     

 

Oznámení havárie bylo provedeno dne: ……………………………………………………  

Odhadovaný vliv zvláštního užívání na bezpečnost a plynulost provozu na dotčeném úseku 

komunikace a návrh řešení vzniklé situace.  

………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………….  

 

DŮVOD uložení inženýrských sítí a jiných podzemních nebo nadzemních vedení všeho 

druhu v silničním pozemku nebo na mostních objektech:  

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

Podpis a razítko žadatele:  

 

V ……………………………… dne …………………………………………  

 

 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI:  

- souhlas vlastníka dotčené komunikace  

- doložit konkrétní popis v technické zprávě, situace 1:500 v dotyku se silniční sítí a zákres do 

katastrální mapy  

- vyjádření o projednání s Policií ČR, DI Prachatice  

- za žadatele může provádět právní úkony (např. vedoucí k nabytí právní moci) pouze osoba 

uvedená ve výpisu z obchodního rejstříku jako statutární zástupce nebo osoba k tomuto účelu 

pověřená plnou mocí  

- doklad o zaplacení správního poplatku (ne havárie)* 

Správní poplatek za vydání povolení zvláštního užívání je stanoven v položce č. 36 písmeno a) 

sazebníku správních poplatků, který je přílohou k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (doba kratší než 10 dní 100,-Kč, doba kratší než 6 

měsíců 500,-Kč, nad 6 měsíců 1.000,-Kč)* 

Stanovisko Policie ČR, DI Prachatice: 

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 


